

2021-02-22

Diarie.nr: KS.2021/0113

Danderyd 2021-02-21

Svar på interpellation från Lovisa Eriksson (C) till kommunstyrelsen ordförande angående överprövning av kammaråklagarens beslut i polisanmälningsärendet.

Grunden för denna interpellation är inte den polisanmälan som refereras till. Grunden är att kommunens förvaltning gjorde en polisanmälan efter att kommunens bildningsdirektör och jag på en öppen Facebook-sida grundlöst beskyllts för att vara korrumperade och fabricera fakta. Ett påstående som för mig är djupt kränkande. Jag anklagas alltså för att i maskopi med bildningsdirektören ha förvanskat och presenterat felaktiga fakta som beslutsunderlag för att gynna en mig närstående person. Jag anklagas för att ha begått brott i min roll som kommunstyrelseordförande. Något som alltså är helt taget ur luften, för att användas som slagträ i en politisk debatt på Facebook.

Fyra centerpartister har nu interPELLERAT mig för att få svar på frågor kring den polisanmälan som gjorts, ingen fråga ställs av någon kring det faktum att jag ogrundat anklagas för att vara korrumperad och om lämpligheten att sprida lögn om kommunens högst uppsatta förtroendevalda.

Vi befinner oss i en global pandemi som nu pågått i ett år. Kommunens verksamheter, som denna församling är ansvariga för, försöker vara uthålliga, men det tar på krafterna. Våra skolor kämpar för att begränsa lokala pandemiutbrott; lärare beskriver att de känner oro att gå till jobbet; medarbetare inom olika verksamheter insjuknar allvarligt och långvarigt i covid. Utmaningarna i kommunen är nu många och de är svåra.

Danderyds kommun har trots det lyckats väl i pandemin; mycket väl till och med. Detta sker givetvis inte utan ansträngning. Under hela pandemin har det fattats en stor mängd politiska beslut för att möjliggöra detta; väl underbyggda med en väl sammanhållen förvaltning, under ledning av en väl sammanhållen styrande majoritet bestående av M, L och Kd. Dessa ansträngningar fortgår och pandemin är tyvärr inte på långa vägar över.

Vad gör då Centerpartiet i sin roll som ledande oppositionsparti? *Kommer med konkreta förslag på hur vi ska underlätta för det lokala näringslivet i denna svåra tid? Har idéer om hur de elever som på grund av distansundervisning halkat efter ska komma ikapp?* Nej. Centerpartiet ifrågasätter inte den av majoriteten förda politiken under pandemin eller kommer med egna politiska förslag; vilket vore vad kommuninvånarna kunnat förvänta sig av en opposition. Centerpartiet lägger istället sin kraft och energi på försök att misstänkliggöra, misskreditera och skada mitt förtroende som kommunstyrelseordförande. Centerpartiet stannar inte där utan riktar också giftiga pilar och anklagelser mot den professionella förvaltning och de medarbetare som försöker leda Danderyd i den allvarliga kris som jag nyss beskrivit.

Det här är tack och lov inte Belarus, det här är rättsstaten Sverige. I Sverige har vi inte fullmäktigeförsamlingar som avgör om brott kan ha begåtts och ska anmälas - även om det är vad Centerpartiet föreslår. I Sverige har vi ett rättsväsende. Varje enskild som känner sig felaktigt behandlad av en myndighet, i detta fall Danderyds kommun, kan göra en anmälan

till Justitieombudsmannen. Jag skulle välkomna att en sådan anmälan görs så det en gång för alla klargörs om fel har begåtts av Danderyds kommun. Om så skulle visa sig vara fallet, är jag den första i att instämma med att felaktigheter skyndsamt ska rättas till.

Runtom i världen ser vi nu hur polariseringens gift förstör demokratiska institutioner som vi tidigare har tagit för givna. Det är en oroande utveckling. IIska kan vara framgångsrikt i den politiska retoriken, men risken är att man genom personangrepp och ogrundade anklagelser också bidrar till ökad polarisering och politikerförakt. Jag vill inte att det ska bli så i Danderyd, jag tycker att vi är bättre än så. Jag vet att vi är bättre än så! Det vilar ett extra stort ansvar på mig som ledande politiker. Låt oss diskutera och debattera sakpolitik och innehåll. Låt oss inte vara en del av den destruktiva utvecklingen vi ser i andra delar av världen.

Jag sträcker ut min hand till Centerpartiet som ledare för oppositionen. Låt oss visa att vi är bättre än så här. Låt oss visa kommunens medarbetare och chefer att vi står bakom dem i de svåra avvägningar de behöver göra och i de utmanande situationer som uppstår när de i första linjen möter kommuninvånare; föräldrar som är arga för att det bedrivs distansundervisning, och föräldrar som är arga för att det inte bedrivs distansundervisning; maken som är förtvivlad över att inte heller den här månaden kunna besöka sin hustru på omsorgsboendet på grund av rådande restriktioner. Exempler på svårigheter som kommunens anställda dagligen möter kan göras många. Låt oss inte använda de som jobbar för oss, och på uppdrag av oss, som slagträ i den politiska debatten. Om jag på något sätt bidragit till en utveckling i den riktningen så beklagar jag det.

Låt oss i kommunfullmäktige och i våra nämnder träta om de olika uppfattningar som kan råda kring hur Danderyd kan bli en ännu bättre kommun för våra barn och barnbarn. Låt oss lägga vår energi där, inte för min skull - utan för Danderydsbornas; de har rätt att förvänta sig det av oss förtroendevalda. Jag hoppas att Centerpartiet fattar min utsträckta hand.

Hanna Bocander (M)

Kommunstyrelsens ordförande